Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                       e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL N° 14/2022 – EDITAL EXTRAORDINÁRIO

O Sr. Nilton Magalhães, Prefeito Municipal de Viamão, em exercício, torna público a presente divulgação,
para informar o que segue:

1. Conforme decisão liminar proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 5012730-
77.2022.4.04.7100/RS, suspende-se temporariamente a aplicação das provas Teórico-Objetivas para
o Cargo 22: Fiscal de Planejamento e Cargo 124: Engenheiro Civil – Tráfego, previstas para o dia
08/05/2022, com suas respectivas especialidades, aberto pelo Edital de Abertura Nº 01/2022. Os
demais cargos do Concurso não são objeto da decisão liminar e permanecem com cronograma de
realização vigente.

1.1 A nova data de aplicação das Provas para os referidos cargos será divulgada posteriormente.

Viamão, 26 de abril de 2022.

Nilton Magalhães
Prefeito Municipal de Viamão, em exercício

http://www.fundatec.org.br/